
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

www.pf.upol.cz 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Vás zve na odborný webinář: 

 

NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ  

PO NOVELÁCH OD 1. 1. 2025 

 

Termín: 13. května 2025 (od 10:00 do 12:00 hod) 

 

Lektor: JUDr. Gabriela Halířová, Ph.D., 

 odborná asistentka na katedře správního práva a finančního práva PF 

UP v Olomouci, profesně se věnuje právu sociálního zabezpečení, 

publikační a projektová činnost zaměřuje na slaďování práce a rodiny 

rodičů s dětmi, prolínání pracovního práva a práva sociálního 

zabezpečení, překážky v práci. Několik let externě spolupracovala          

s Kanceláří veřejného ochránce práv na zpracování podnětů občanů 

zejména v oblasti důchodového pojištění. 

 

Cíl webináře:  Oblast nemocenského pojištění postihlo během roku 2024 několik 

změn právní úpravy ohledně vzniku účasti na nemocenském pojištění 

z dohod o provedení práce, které byly postupně rušeny a měněny. 

Cílem webináře je vnést do problematiky přehled v návaznosti                

na změny účinné od 1. 7. 2024, dále se zaměřit na další novinky               

v nemocenském pojištění účinné od 1. 1. 2025. 

 

Obsah webináře:  

• Podmínky vzniku účasti na nemocenském pojištění u jednotlivých 
typů pracovněprávních vztahů, se zaměřením na DPP. 
 

• Elektronizace dávek nemocenského pojištění. 
 

• Nárok na ošetřovné pro OSVČ a zaměstnance vykonávající prekérní 
formy práce. 

 

• Povinnosti zaměstnavatelů v souvislosti s novou právní pravou. 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

www.pf.upol.cz 

 

Místo konání: On-line přes MS TEAMS (odkaz bude zaslán přihlášeným den před 

konáním webináře na e-mail). Aplikaci není nutné instalovat, webinář je 

možné sledovat také pouze prostřednictvím webového prohlížeče 

přes zaslaný odkaz (stačí pouze PC/tablet, reproduktor nebo 

sluchátka). Po skončení webináře bude rovněž všem přihlášeným 

zpřístupněn záznam po dobu 7 dnů. 

 

Cílová skupina: Webinář je určen pro personalisty, advokáty, notáře, zaměstnavatele, 

management, úředníky, "dohodáře". 

 

Cena: 2 200 Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 Absolventi UP, registrovaní v Klubu absolventů UP, mají slevu ve výši 

20%. 

 

Informace o dalších benefitech naleznete ZDE. 

Registraci do Klubu absolventů UP můžete provést ZDE. 

 

Přihlášky a platby: Uzávěrka přihlášek je 8. května 2025. 

Přihlašovat se můžete ZDE. 

 

Informace o dalších kurzech určených pro odbornou veřejnost naleznete ZDE. 

 

 

Kontakt: Mgr. Michaela Šrámková 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Právnická fakulta | Oddělení komunikace a vnějších vztahů PF UP 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

michaela.sramkova@upol.cz | www.upol.cz 

 

 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

 

Těšíme se na vaši účast. 

https://absolventi.upol.cz/Home/Card
https://absolventi.upol.cz/Account/Register
https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_NemocenskePojisteniPoNovelech2025.html
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592
mailto:michaela.sramkova@upol.cz?subject=Právní%20ochrana%20duševního%20vlastnictví
http://www.upol.cz/

